SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Alameda Iraé, 35, - Bairro Moema - São Paulo/SP

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

ATA DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

Edital de Tomada de Preços nº 08/SEME/2023

TIPO: Menor Preço Global

Processo Administrativo SEI nº 6019.2023/0001561-4

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA
REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO COM IMPLANTAÇÃO DE GRAMADO SINTÉTICO NO
CDC VILA PIAUÍ, LOCALIZADO NA RUA BETIM PAIS LEME, 367 - VILA PIAUÍ - SÃO PAULO -
SP.

No dia 05 de setembro de 2023, às 10h30m, reuniram-se na sala da Assessoria Técnica de Planejamento
Estratégico, situado na Alameda Iraé, 35 - Moema, os membros ao final nomeados da Comissão
Permanente de Licitação - CPL 01, instituída através da Portaria nº 207/SEME/2022, publicada no DOC de
30/07/2022, para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe. A CPL-01 procedeu à abertura dos
envelopes de propostas, restando CLASSIFICADA DEFINITIVAMENTE as empresas: 1º RJ
EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ - 05.553.511/0001-54, que se fez credenciar com a
representante ELOISA COSTA DE OLIVEIRA - RG. 46.704.809-5 e apresentou proposta no valor de R$
1.337.751,21 (um milhão trezentos e trinta e sete mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte e um
centavos) e 2º SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA- CNPJ -
07.875.405/0001-12, que se fez credenciar com a representante CLAUDIA RODRIGUES DE OLIVEIRA -
RG. 24.776.279-9 e apresentou proposta no valor de R$ 1.426.410,95 (um milhão quatrocentos e vinte e
seis mil quatrocentos e dez reais e noventa e cinco centavos). As licitantes SOCCER GRASS
ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA e RJ EMPREENDIMENTOS
ESPORTIVOS LTDA declinam do exercício do direito recursal à fase de classificação. Após análise das
propostas pela CPL - 01, deu - se abertura aos envelopes de habilitação, restando HABILITADA
DEFINITIVAMENTE: 1- RJ EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ - 05.553.511/0001-
54 e 2- SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA- CNPJ -
07.875.405/0001-12. A licitante SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS
ESPORTIVOS LTDA, por intermédio da representante credenciada Claudia Rodrigues de Oliveira, faz
constar em ata questionamento notadamente quanto à fase do certame em que será solicitada à licitante
vencedora documentos hábeis a comprovar os testes exigidos no Anexo II - Memorial Descritivo do
instrumento convocatório.Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Nada mais havendo a ser
tratado, fica a presente sessão encerrada. Publique-se e insira-se na Internet. Eu DIEGO COLUCCI
PELEGRINA, Membro, lavrei a presente que segue abaixo, assinada pela Comissão.

FERNANDA RODGERIO COSTA-Presidente

MOHAMAD ABOUL OLA JUNIOR-Membro

KARLA PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS-Membro

Negócios nº 541494
Disponibilização: 06/09/2023
Publicação: 06/09/2023

Ata da Licitação (NP) 089514380         SEI 6019.2023/0001561-4 / pg. 1

MARCELO PENHA MARTINS-Membro

MILENA LEITE PEREIRA- Membro

Data de Publicação

06/09/2023

Mohamad Aboul Ola Junior
Assessor(a) Técnico(a) I
Em 05/09/2023, às 15:51.

Milena Leite Pereira
Coordenador(a) Geral
Em 05/09/2023, às 15:55.

Diego Colucci Pelegrina
Assessor(a) Técnico(a) I
Em 05/09/2023, às 16:01.

Karla Patricia Pereira dos Santos
Assessor(a) V
Em 05/09/2023, às 16:02.

Fernanda Rodgério Costa da Silva
Assistente Administrativo de Gestão
Em 05/09/2023, às 16:02.

Marcelo Penha Martins
Especialista em Desenvolvimento Urbano
Em 05/09/2023, às 17:20.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 089514380 e o código CRC 8D1D099A.

Referência: Processo nº 6019.2023/0001561-4 SEI nº 089514380

Ata da Licitação (NP) 089514380         SEI 6019.2023/0001561-4 / pg. 2

	Ata da Licitação (NP) 089514380